Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Сорок девятая  сессия
РЕШЕНИЕ

25.04.2014  г.                                     № 49/3501                             г. Краснодон
О разрешении на демонтаж металлоконструкций в
нежилом здании, расположенном по адресу:
г. Краснодон, кв. Советский, 2б
С целью эффективного использования коммунального имущества, руководствуясь ст.  26  Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,   городской совет

Р Е Ш И Л:

1. Разрешить КП «Краснодонское жилищно-эксплуатационное управление» (Майкут В.В.) провести демонтаж металлоконструкций в нежилом здании, площадью 362,6 кв. м, расположенном по адресу:    г. Краснодон,   кв. Советский, 2б, инвентарный № 10300147, первоначальной стоимостью 56503 грн., остаточной стоимостью по состоянию на 01.04.2014 года 25614 грн., находящимся на балансе Управления экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета.
2. КП «Краснодонское жилищно-эксплуатационное управление» (Майкут В.В.):

2.1. составить дефектный акт на  демонтаж объекта, указанного в п. 1 настоящего  решения;

2.2.произвести расчет выхода  материала и иных конструкций, пригодных для использования после демонтажа объекта, в соответствии с    ДБН Д. 2.2.-8-99 с изменениями и дополнениями, утвержденными приказами Госстроя Украины от 12.03.2001г. №52, 11.03.2002 г. №48, 06.12.2002 г. №92, 30.12.2003г. №230, 10.03.2004 г. №41;

2.3. демонтаж объекта проводить при условии строгого соблюдения правил техники безопасности и охраны труда.

3. Управлению экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета оприходовать материалы, полученные в результате демонтажа металлоконструкций.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА                                                                         Ю.Б. БАКЛАГОВ